
Uchwała Nr59.1 ./&Q.Q. /2023 
Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pod nazwą 
„Powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie 
Powiatu Kieleckiego w 2024 roku." 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz art. 11 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945), Zarząd Powiatu w Kielcach uchwala, co następuje: 

1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pod nazwą „Powierzenie 

prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Kieleckiego w 2024 roku". 

2. Ogłoszenie o konkursie stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Otwarty konkurs ofert ogłasza się: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kielcach, 
2) na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Kielcach, 

3) na stronie internetowej Powiatu Kieleckiego. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 1 .  

§ 2 .  

§ 3 .  

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 4 .  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu: 

Starosta Kielecki 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta 

Tomasz Pleban 

Cezary Majcher 

Stefan Bąk 

Członkowie Zarząd 

Mariusz Ściana 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Zarządu Powiatu w Kielcach w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
realizację zadania publicznego pod nazwą „Powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na 
udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Kieleckiego w 2024 roku." 

W myśl art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945), zadania 

polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej, o których mowa w art. 11 ust. 7, są zadaniami zleconymi 

z zakresu administracji rządowej realizowanymi przez powiat. 

Środki finansowe na realizację zadania stanowi dotacja celowa pochodząca z budżetu państwa. 

Wojewoda Świętokrzyski pismem z dnia 17.10.2023 r., znak: PNK.V.021.1.28.2023 poinformował 

Starostę Kieleckiego o wysokości kwoty dotacji dla Powiatu Kieleckiego na 2024 rok 

w wysokości 562 848 zł. Dla organizacji pozarządowej wyłonionej w otwartym konkursie ofert planuje 

się przeznaczyć dotację w wysokości 272 981,28 zł. 

Zgodnie z zasadami ustalania ilości punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego, Powiat Kielecki jest zobowiązany utworzyć w 2024 roku 
8 punktów. Zgodnie z art. 11 ust. 1 ww. ustawy, powiat powierza połowę punktów do prowadzenia 

adwokatom i radcom prawnym z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, 

a połowę organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, z przeznaczeniem na 
udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Na podstawie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz art. 11 ustawy z dnia 5 sierpnia 
2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 

prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945), organ administracji publicznej zamierzający zlecić realizację 

zadania publicznego organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego, 

ogłasza otwarty konkurs ofert. 

Termin do składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni, od dnia ukazania się ostatniego 

ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej, w siedzibie organu administracji publicznej w miejscu 
przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń oraz na stronie internetowej organu administracji 

publicznej. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


